

Första kvartalet 2017

- Omsättning var 23 552 T€ (23 447 T€)
- Rörelseresultat uppgick till -447 T€ (299 T€)
- Resultat blev -540 T€ (212 T€)
- Resultat per aktie - 0,036 €
- Eget kapital per aktie 0,428 €

Verkställande direktörens kommentarer till kvartalet

Ahola Transport-koncernens omsättning steg något till följd av ökade godsvolymer under första kvartalet i jämförelse med motsvarande period föregående år. Kvartalets rörelseresultat blev lägre än under fjolårets första kvartal. Det lägre resultatet beror på att enhetspriserna på transporter sjönk mer än förväntat samt på implementeringen av det strategiska utvecklingsprogrammet och dess kostnader under 2017.

Det strategiska utvecklingsprogrammet som inleddes hösten 2016 fortskrider planenligt till slutet av år 2017. Utvecklingsprogrammets målsättning är att stärka kundfokuseringen och förbättra lönsamheten. Vi vidtar åtgärder för att förbättra verksamhetens grundförutsättningar, att utnyttja digitaliseringens möjligheter i högre grad, att förbättra kvalitet och kundfokus i verksamheten samt att fortsätta förnya brandet. Implementeringen av utvecklingsprogrammet sker långsammare än förväntat vilket medförde kostnader under det här kvartalet. Utvecklingsprogrammet bedöms ge positiva effekter på lönsamheten från och med år 2018.

Implementeringen av det strategiska utvecklingsprogrammet drivs nu genom att ytterligare förstärka den operativa verksamheten. De olika utvecklingsområden delas upp mellan koncernledningsgruppens medlemmar som ansvarar för att utvecklingsprogrammet slutföras och tas i bruk. Jukka Raudasoja som fungerat som projektledare övergår i andra strategiska uppgifter och lämnar uppdraget som medlem i Ahola Transports koncernledningsgrupp. Koncernledningsgruppen fortsätter i övrigt enligt tidigare sammansättning under ledning av Hans Ahola.

Förväntningar för året 2017

Oyj Ahola Transport Abp-koncernens omsättning bedöms öka något och rörelseresultatet bedöms bli betydligt lägre i jämförelse med 2016. De positiva effekterna av utvecklingsprogrammet kommer inte ännu under 2017 att kompensera för prissänkningarna och obalansen i export- och importpriser under året.



Mera information:

Oyj Ahola Transport Abp

VD Hans Ahola, tel. +358 (0)44 4494 000
Ekonomichef Stefan Kaptens, tel. +358 (0) 44 4494 024

Certified Advisor:

Privanet Securities Oy,

Karri Salmi, tel. +358 (0)50 675 40
Kimmo Lönnmark, tel. +358 (0)50 675 41

Likviditet och finansiering

Koncernens banktillgodohavanden uppgår per 31.3.2017 till 2 836 t€ (2 888 t€). Koncernens räntebärande skulder uppgår till 5 746 t€ (6 057 t€).

Investeringar

Koncernens investeringar under kvartalet uppgår till 419 t€ (98 t€), av investeringar avser 343 t€ investeringar i materiella tillgångar och 76 t€ investeringar i immateriella tillgångar.

Avskrivningar

Koncernens avskrivningar till 255 t€ (236 t€). Avskrivningar på immateriella tillgångar uppgår till 68 t€ (74 t€). Avskrivningar på goodwill uppgår till 56 t€ (46 t€). Avskrivningar på materiella tillgångar uppgår till 131 t€ (116 t€).

Eget kapital och aktier

Per 31.3.2017 uppgår Ahola Transport koncernens eget kapital till 6 345 t€ (6 562 t€). Aktiekapitalet uppgår till 1 363 t€ (1 363 t€). Det fria egna kapitalet i koncernen uppgår till 4 977 t€ (5 194 t€).

Aktiekapitalet är per 31.3.2017 fördelat på 14 825 969 aktier, varav A-aktiernas andel är 14 571 339 stycken och B-aktiernas andel är 254 630 stycken.

Anställda

Per den 31.3.2017 hade koncernen 197 anställda.

Ägarstruktur

Ahola Group innehar 89,76 % av aktierna i Oyj Ahola Transport Abp.

Insynspersoners innehav

Ledningens innehav 31.3.2017

Namn	Befattning	A-aktier	B-aktier
Hans Ahola	Verkställande direktör	-	-
Martti Vähäkangas	Styrelseordförande	6952	10000
Anette Björkman	Ledamot	-	-
Nils Ahola	Ledamot	-	-
Lars Ahola	Ledamot	-	-
Ida Saavalainen	Ledamot	-	12000
Jukka Raudasoja	Affärsområdeschef	-	12200
Stefan Kaptens	CFO	-	7000

Hans, Nils, Lars och Rolf Ahola, äger samtliga aktier i Oy Ahola Group Ab per 31.3.2017.

Redovisningsprinciper

Denna kvartalsrapport har upprättats i euro enligt finska redovisningsstandarder, samma standarder och principer enligt vilka företagets normala årsredovisningar upprättas.

Denna rapport har inte varit föremål för någon överskådlig granskning av företagets revisor.

Kommande rapporteringstillfällen

Oyj Ahola Transport Abp ger under 2017 ut ekonomisk information enligt följande:

Kvartalsrapport	Q2 2017	15 augusti
Kvartalsrapport	Q3 2017	15 november

Resultaträkning

Koncernen

(T€)

	1.1.2017	1.1.2016	1.1.2016
	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Omsättning	23 552	23 447	95 348
Övriga rörelseintäkter	134	146	768
Material och tjänster	-19 498	-19 489	-78 791
Personalkostnader	-2 285	-2 099	-9 059
Avskrivningar och nedskrivningar	-254	-236	-1 034
Övriga rörelsekostnader	-2 096	-1 470	-5 895
Rörelseresultat	-447	299	1 337
Finansiella intäkter och kostnader	-62	-71	-360
Resultat före bokslutsdispositioner och skatter	-509	228	977
Direkta skatter	-31	-16	-170
Räkenskapsperiodens resultat	-540	212	807

Balansräkning

Koncernen

(T€)

BALANSRÄKNING,	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Aktiva			
Bestående aktiva			
Goodwill	646	694	702
Övriga immateriella tillgångar	592	686	584
Materiella tillgångar	2 548	2 629	2 401
Placeringar	11	11	11
Bestående aktiva totalt	3 797	4 020	3 698
Rörliga aktiva			
Omsättningstillgångar			
Varor för vidareförsäljning	105	158	116
Omsättningstillgångar totalt	105	158	116
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	14 333	13 548	12 556
Lånefordringar	0	27	14
Övriga fordringar och förutbetalda kostnader	2 573	4 109	2 466
Kortfristiga fordringar totalt	16 906	17 684	15 036
Kassa och Bank			
Banktillgodohavanden	2 836	2 888	4 177
Kassa och Bank totalt	2 836	2 888	4 177
Rörliga aktiva totalt	19 847	20 730	19 329
Aktiva totalt	23 644	24 750	23 027

Balansräkning

Koncernen

(€)

BALANSRÄKNING,	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Passiva			
Eget kapital			
Aktiekapital	1 363	1 363	1 363
Reservfond	0	0	0
Överkursfond	5	5	5
Fond för fritt inbetalt eget kapital	7 128	7 364	7 128
Vinst från tidigare räkenskapsperioder	-1 611	-2 382	-2 370
Räkenskapsperiodens resultat	-540	212	807
Eget kapital totalt	6 345	6 562	6 933
Främmande kapital			
Långfristigt främmande kapital			
Skulder till kreditinstitut	5 010	5 730	4 749
Skulder övriga	289	182	220
Långfristiga skulder totalt	5 299	5 912	4 969
Kortfristigt främmande kapital			
Skulder till kreditinstitut	736	327	861
Leverantörsskulder	7 867	7 061	7 229
Övriga skulder och upplupna kostnader	3 397	4 888	3 035
Kortfristigt främmande kapital totalt	12 000	12 276	11 125
Främmande kapital totalt	17 299	18 188	16 094
Passiva totalt	23 644	24 750	23 027

Finansieringsanalys

Koncernen

(T€)

	1.1.2017	1.1.2016	1.1.2016
	-	-	-
	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Finansieringsanalys			
Verksamhetens kassaflöde :			
Vinst (förlust) före extraordinära poster	-508	228	977
Korrigeringar			
Planenliga avskrivningar	255	236	1 034
Finansiella intäkter och kostnader	62	71	360
Kassaflöde före förändringar i rörelsekapitalet	-191	535	2 371
Förändringar i rörelsekapitalet			
Förändringar i kortfristiga fodringar	-1 870	-2 879	-231
Förändringar i omsättningstillgångar	11	37	79
Förändringar i räntefria kortfristiga skulder	1 003	2 800	1 129
Förändringar i rörelsekapitalet	-856	-42	977
Kassaflöde före finanseringsposter och skatter	-1 047	493	3 348
Räntor och andra finansiella kostnader	-70	-90	-426
Erhållna räntor från verksamheten	8	19	66
Skatter	-14	-15	-116
Kassaflöde från verksamheten (A)	-1 123	407	2 872
Investeringarnas kassaflöde :			
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-419	-98	-1 131
Försäljningsintäkter från materiella och immateriella tillgångar	65	31	585
Investeringarnas kassaflöde (B)	-354	-67	-546
Finansieringens kassaflöde :			
Vederlag från Emission	0	0	0
Förändring av kortfristiga lån	-125	-114	420
Förändring av långfristiga lån	261	-509	-1 505
Utbetalda dividender och vinstutdelning	0	0	-235
Finansieringens kassaflöde (C)	136	-623	-1 320
Förändringar i kassaflöden (A+B+C)	-1 341	-283	1 006
Kassamedel i räkenskapsperiodens början	4 177	3 171	3 171
Kassamedel vid räkenskapsperiodens slut	2 836	2 888	4 177
Förändringar i kassamedel	-1 341	-283	1 006

Nyckeltal

Koncernen

	1.1.2017 - 31.3.2017	1.1.2016 - 31.3.2016	1.1.2016 - 31.12.2016
Lönsamhet			
Förändring i omsättning	0,45 %	-0,53 %	1,63 %
Rörelseresultat %	-1,90 %	1,28 %	1,40 %
Periodens Resultat %	-2,29 %	0,90 %	0,85 %
Kapitalstruktur			
Eget kapital (T€)	6 345	6 562	6 932
Balansomslutning (T€)	23 644	24 750	23 027
Räntebärande skulder (T€)	5 746	6 057	5 610
Soliditet	26,84 %	26,51 %	30,10 %
Skuldsättningsgrad	90,56 %	92,30 %	80,93 %
Likvida medel (T€)	2 836	2 888	4 177
Investeringar			
Investeringar i immatriella och materiella tillgångar (K€)	419	98	1 134
Personal			
Antal anställda	197	218	203
Aktier			
Antal utestående aktier			
	A-aktier	14 571 339	14 571 339
	B-aktier	254 630	254 630
	Totalt	14 825 969	14 825 969
Resultat per aktie €	-0,036	0,014	0,054
Eget kapital per aktie €	0,428	0,443	0,468

Resultaträkning

Oyj Ahola Transport Abp (Moderbolaget)

(T€)

	1.1.2017	1.1.2016	1.1.2016
	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Omsättning	22 050	21 991	88 734
Övriga rörelseintäkter	75	52	295
Material och tjänster	-19 265	-19 287	-77 260
Personalkostnader	-1 394	-1 228	-5 410
Avskrivningar och nedskrivningar	-44	-27	-177
Övriga rörelsekostnader	-2 105	-1 440	-5 897
Rörelseresultat	-683	61	285
Finansiella intäkter och kostnader	-47	-53	-308
Resultat före extraordinära poster	-730	8	-23
Koncernbidrag	0	0	610
Resultat före bokslutsdispositioner och skatter	-730	8	587
Direkta skatter	-17	0	-71
Räkenskapsperiodens resultat	-747	8	516

Balansräkning

Oyj Ahola Transport Abp (Moderbolaget)

(T€)

BALANSRÄKNING,	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Aktiva			
Bestående aktiva			
Goodwill	139		148
Övriga immateriella tillgångar	129	12	69
Materiella tillgångar	509	473	531
Placeringar	2 701	2 045	2 701
Bestående aktiva totalt	3 478	2 530	3 449
Rörliga aktiva			
Omsättningstillgångar			
Varor för vidareförsäljning	105	158	116
Omsättningstillgångar totalt	105	158	116
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	13 181	12 722	11 642
Lånefordringar	1 820	1 767	1 432
Övriga fordringar och förutbetalda kostnader	885	3 269	1 714
Kortfristiga fordringar totalt	15 886	17 758	14 788
Banktillgodohavanden	970	1 365	1 635
Kassa och Bank totalt	970	1 365	1 635
Rörliga aktiva totalt	16 961	19 281	16 539
Aktiva totalt	20 439	21 811	19 988

Balansräkning

Oyj Ahola Transport Abp (Moderbolaget)

(€)

BALANSRÄKNING,	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Passiva			
Eget kapital			
Aktiekapital	1 363	1 363	1 363
Fond för fritt inbetalt eget kapital	7 128	7 364	7 128
Vinst från tidigare räkenskapsperioder	-2 277	-2 793	-2 793
Räkenskapsperiodens resultat	-747	8	516
Eget kapital totalt	5 467	5 942	6 214
Främmande kapital			
Långfristigt främmande kapital			
Skulder till kreditinstitut	4 443	4 676	4 244
Långfristiga skulder totalt	4 443	4 676	4 244
Kortfristigt främmande kapital			
Skulder till kreditinstitut	101	101	135
Leverantörsskulder	8 079	7 245	7 231
Övriga skulder och upplupna kostnader	2 349	3 847	2 164
Kortfristigt främmande kapital totalt	10 529	11 193	9 530
Främmande kapital totalt	14 972	15 869	13 774
Passiva totalt	20 439	21 811	19 988

Definition av Nyckeltalen

Lönsamhet

Förändring i omsättning (%)
Rörelseresultat (%)
Årets resultat (%)

Förändringen i omsättningen i % jmfört med året innan
Rörelseresultatet som procent av omsättningen
Årets resultat som procent av omsättningen

Kapitalstruktur

Eget kapital (T€)
Balansomslutning (T€)
Räntebärande skulder (T€)
Soliditet
Skuldsättningsgrad
Likvida medel (T€)

Eget kapital vid periodens utgång
Balansomslutning vid periodens utgång
Räntebärande skulder vid periodens utgång
Andelen eget kapital i förhållande till balansomslutningen
Räntebärande kapital i förhållande till eget kapital
Banktillgodohavanden vid periodens slut

Aktier

Antal utestående aktier
Resultat per aktie
Eget kapital per aktie

Antal utestående aktier vid periodens utgång
Periodens resultat dividerat med antalet utestående aktier
Eget kapital dividerat med antalet utestående aktier